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فارن پالیسی  بررسی کرد

موضع عربستان سعودی در جنگ غزه
فارن پالیسی در نوشتاری به تحلیل وزن 
عربستان سعودی در حل و فصل مناقشه‌های 

منطقه ای پرداخته و می‌نویسد:
در 23 اکتبر، در تاریخی  که جهان متوجه 
شد  دولت‌های قطر و مصر موفق شده اند دو 
زن اسرائیلی را که توسط حماس اسیر گرفته 
شده بودند، آزاد کنند، محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی در اینستاگرام 
کریستیانو رونالدو نمایش داده شد. ستاره 
پرتغالی فوتبال، با ولیعهد در یک میزگرد 
درباره آینده ورزش‌های الکترونیکی - یعنی 
بازی‌های ویدیویی رقابتی – دیدار کرده بود. 
در همین جلسه بود که  سعودی‌ها اعلام 
کردند که برای نخستین بار   میزبان جام 

جهانی خواهند بود. کنار هم قرار دادن 
تلاش‌های قطر و مصر برای آزادی اسرا  در 
غزه و گفتگوی کوتاه رونالدو و محمد بن 
سلمان در ریاض نشان می‌دهد که هر چقدر 
هم که رهبری عربستان سعودی که این 
پادشاهی مهم‌ترین و تأثیرگذارترین کشور  
در خاورمیانه است اما عربستان در منطقه 

هنوز راه درازی در پیش دارد.
در واقع، از زمانی که جنگ بین حماس 
و اسرائیل - تقریباً سه هفته پیش - آغاز 
شد، »سعودی‌های جدید« بسیار شبیه 
به »سعودی‌های قدیم« عمل می‌کنند؛  
تحرکاتی در ریاض وجود دارد، اما هیچ اقدام 
واقعی در میدان به چشم نمی‌خورد.  این 

وضعیت عجیب است زیرا محمد بن سلمان 
و مشاورانش - با همه ایراداتشان - تغییرات 
مهم و مثبتی را در عربستان سعودی 

پیگیری و اجرا کرده‌اند.
با این همه وقتی صحبت از سیاست 
خارجی و مدیریت بحران به میان می‌آید، 
سعودی‌ها بی فایده به نظر می‌رسند، یک 
مقام ارشد سابق دولت ایالات متحده در 
این باره می‌گوید: سعودی‌ها در تنگنا قرار 
دارند: آنها همچنان برای امنیت به ایالات 
متحده وابسته هستند - همان کشوری که 
به تسهیل حمله به نوار غزه توسط اسرائیل 
کمک می‌کند. همین چند هفته پیش بود 
که ولیعهد عربستان با میانجی گری ایالات 

متحده در حال عادی سازی رابطه با اسرائیل 
بدون اصرار بر ضرورت تحقق وعده تشکیل 

کشور فلسطین بود.
یکی از راه‌های مقابله با این مشکلات و 
تضادها این است که دولت سعودی همان 
بازیگر سازنده و تاثیرگذاری  باشد که ادعای 
آن را می‌کند، اما سعودی‌ها سر خودشان را 

با بیانیه‌ها و جلسات گرم کردند. تنها چند 
ساعت پس از حمله حماس به اسرائیل در 7 
اکتبر، که به سرعت با حملات تلافی جویانه 
اسرائیل به غزه همراه شد، وزارت امور خارجه 
عربستان خواستار »توقف فوری تنش بین دو 
طرف« شد و البته چیزی جز اعتراض شدید 

به وضعیت وحشتناک غزه ارائه نکرد.

»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه، 
قانون لغو تصویب معاهده منع جامع 
آزمایش‌های هسته‌ای )CTBT( را امضا 

کرد.
معاهده منع جامع آزمایش‌های هسته 
ای ۲۴ سپتامبر ۱۹۹۶ در مجمع عمومی 
سازمان ملل تصویب شد. بنابر این معاهده، 
انفجارهای هسته‌ای برای اهداف نظامی و 

غیرنظامی و در هر فضایی، ممنوع است.
روسیه در سال ۲۰۰۰ میلادی این پیمان 
را تصویب کرده بود. برخی کشورها از جمله 
آمریکا، این معاهده را امضا اما تصویب 

نکرده‌اند. این سند قرار بود به ابزار حقوقی 
بین‌المللی برای توقف هر نوع آزمایش هسته 
ای تبدیل شود. با این حال، تا به امروز، این 

معاهده لازم‌الاجرا نشده است.
قانون لغو تصویب معاهده منع جامع 
آزمایش‌های هسته ای پیش از این در دومای 
دولتی و شورای فدراسیون روسیه به تصویب 
رسیده بود و رئیس‌جمهوری روسیه، این 

قانون را امضا و تایید کرد.
طبق قوانین روسیه طرح یا لایحه ای که در 
دوما )مجلس سفلی( به تصویب نهایی برسد 
باید در شورای فدراسیون )مجلس سنا( نیز 

تایید شود و پس از امضای رئیس‌جمهور 
اعتبار قانونی پیدا می‌کند. براساس سند 
منتشر شده در پورتال رسمی قانونی 
روسیه، این قانون برای بازگرداندن برابری در 
تعهدات کنترل تسلیحات هسته ای طراحی 
شده است. این سند یک مبنای قانونی برای 
روسیه ایجاد می‌کند تا سند تصویب خود را 
پس بگیرد، اما به معنای خروج این کشور 
از معاهده منع جامع آزمایش‌های هسته ای 

نیست.
مقابله روسیه با آمریکا

سخنگوی کرملین پیشتر گفته بود که خروج 
از تصویب این معاهده وضعیت را در زمینه 
آزمایش‌های هسته ای برای مسکو و واشنگتن 
که هرگز این سند را تصویب نکردند، برابر 
می‌کند. وی همچنین خاطرنشان کرد که 
خروج از تصویب CTBT به این معنا نیست 
که روسیه قصد انجام آزمایش‌های هسته‌ای 
را دارد. رئیس دومای دولتی روسیه ۱۴ 
مهرماه ۱۴۰۲ اعلام کرده بود که این کشور 
در واکنش به عدم تصویب معاهده منع جامع 

آزمایش‌های هسته‌ای از سوی آمریکا، مصوبه 
خود در زمینه تصویب این معاهده را پس 
می‌گیرد؛ این تصمیم دوما یک روز پس از 
سخنان رئیس‌جمهوری روسیه در نشست 
باشگاه گفت‌وگوی بین‌المللی والدای اعلام 
شد. پوتین در پاسخ به پرسشی اعلام کرده 
بود: روسیه ممکن است تصویب معاهده منع 
جامع آزمایش هسته‌ای )CTBT( پس 
بگیرد، زیرا ایالات متحده این سند را تصویب 
نکرده است؛ این موضوع در حوزه کار دومای 
دولتی است. پوتین گفته بود: اقدامات روسیه 
در این عرصه باید رفتاری آینه ای در قبال 
آمریکا داشته باشد؛ زمانی که دولت‌ها این 
معاهده را امضا کردند، ما این را تصویب هم 
کردیم اما آمریکا چنین نکرد؛ از نظر تئوری، 
امکان پس گرفتن تصویب وجود دارد، اگر 
این کار را انجام دهیم، کافی به نظر می‌رسد.

در پی سخنان رئیس‌جمهوری روسیه، 
دومای دولتی این کشور اعلام کرد که در 
نشست بعدی خود موضوع لغو تصویب 
معاهده منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای 

)CTBT( را مورد بحث و بررسی قرار 
خواهد داد. ویاچسلاو ولودین رئیس دومای 
دولتی روسیه روز جمعه در کانال تلگرامی 
خود این خبر را اعلام کرد و نوشت: این اقدام 
در مطابقت با منافع ملی روسیه است و این 
پاسخی آینه‌ای به ایالات متحده خواهد بود 

که هنوز این معاهده را تصویب نکرده است.
فئودور ویتولوفسکی، مدیر موسسه تحقیقات 
اقتصاد جهانی و روابط بین‌الملل در روسیه 
در این باره گفت: مسکو می‌تواند تصویب 
معاهده CTBT را پس بگیرد، زیرا ایالات 

متحده این سند را تصویب نکرده است.
وی با بیان اینکه لغو تصویب به منزله خروج 
از معاهده نیست، گفت: آمریکایی‌ها این 
معاهده را امضا کردند اما تصویب نشد. این 

در حالی است که ما امضا و تصویب کردیم.
ویتولوفسکی اظهار داشت: این معاهده بدون 
مشارکت آمریکایی‌ها اجرایی نمی‌شود؛ از 
این رو، تصمیم روسیه مبنی بر لغو تصویب 
معاهده، یک اقدام و پاسخ سیاسی به 

واشنگتن است.

روسیه از معاهده منع آزمایش‌های هسته‌ای خارج شد

انگشت پوتین روی ماشه اتمی

هشدار روسیه درباره بستن دریای بالتیک به ناتو
معاون وزیر امور خارجه روسیه به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( هشدار 
داد که بستن دریای بالتیک به روی مسکو، به معنای بستن آن به روی همه 

کشورهای حاشیه این دریا خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری تاس، »آلکساندر گروشکو« در حاشیه همایش اقتصادی 
اوراسیا به خبرنگاران گفت: دریای بالتیک به دریایی، منحصرا در اختیار ناتو 
تبدیل نخواهد شد.وی افزود: چنین طرح‌هایی از طرف کوتوله‌های سیاسی 
مطرح می‌شود و استراتژیست‌های نظامی و تصمیم گیران ناتو به خوبی 
می‌دانند که بستن دریای بالتیک به روی روسیه، به معنای بستن آن به روی 
همه کشورها خواهد بود. کسانی که قصد عملی کردن چنین خیالاتی را دارند 

باید تبعات منفی آنرا هم در نظر بگیرند.
»ادگارس رینکویچ« رئیس جمهوری لتونی به تازگی تهدید کرده بود که 
در صورت اثبات نقش داشتن روسیه در قطع گاز منطقه بالیتک، ناتو باید 
دسترسی مسکو به این دریا را محدود کند. وی گفته بود: اگر در تحقیقات 
در مورد آسیب به بالتیک کانکِتور- خط لوله انتقال گاز استونی به فنلاند - 
مسئولیت روسیه ثابت شود، ناتو باید در مورد بستن دریای بالتیک بر )رفت 
و آمد( کشتی‌ها تصمیم گیری کند. به تازگی خط لوله گاز بالتیک کانکتور و 
کابل ارتباطی استونی و فنلاند در دریای بالتیک آسیب دید. اندکی بعد اخباری 

مبنی بر آسیب دیدگی کابل ارتباطی بین سوئد و استونی نیز منتشر شد.
رینکوویچ در پاسخ به این سوال که پاسخ ناتو باید چه باشد؟ تاکید کرد که 
ابتدا باید منتظر نتایج تحقیقات بود. من با رئیسان جمهوری فنلاند و استونی 

صحبت کرده ام و تقریباً مشخص است که این موضوع به کجا ختم می‌شود.
رئیس جمهوری لتونی گفت که اعضای ناتو تصمیم گرفته اند تا گشت زنی در 

دریای بالتیک را افزایش دهند.

ویژه

تعطیلی برخی سفارت‌خانه‌های کره‌شمالی
کره شمالی اعلام کرد به منظور ارتقای کارایی دفاتر دیپلماتیک این کشور در 
سراسر جهان، تعدادی از این دفاتر را تعطیل می‌کند. به گزارش رویترز، کره 
شمالی از بستن سفارت‌های خود در برخی کشورها از جمله اسپانیا، هنگ 
کنگ و کشورهای آفریقایی، به منظور زمینه سازی برای بازنگری در دفاتر 

دیپلماتیک خود در سراسر جهان خبر داد.
کره جنوبی مدعی است که اقدام کره شمالی در بستن حدود ۲۵ درصد از 
سفارتخانه‌های خود در کشورهای خارجی، ناشی از فشار تحریم‌ها بر اقتصاد 
پیونگ یانگ است. خبرگزاری رسمی کره شمالی نیز به نقل از یک مقام ارشد 
حزب حاکم این کشور اعلام کرد: ما به اقدام نظامی برای تقویت بازدارندگی و 

تامین امنیت راهبردی در جزیره کره و منطقه ادامه خواهیم داد.
خبرگزاری رویترز دهم آبان جاری برای نخستین بار اعلام کرد که کره شمالی 
در آستانه تعطیلی ۱۲ سفارتخانه خود در اسپانیا، هنگ کنگ و چندین کشور 
در آفریقا است که به معنی تعطیلی حدود ۲۵ درصد از سفارتخانه‌های این 

کشور در سراسر جهان خواهد بود.
اظهارات این مقام کره شمالی، پاسخی است به آزمایش یک موشک بالستیک 
قاره پیما توسط آمریکا در روز چهارشنبه که با حضور مقام‌های نظامی کره 
جنوبی در کالیفرنیا انجام شد. اقدامات تحریک آمیز قدرت‌های فرامنطقه‌ای 
در شرق دور از جمله حضور نظامی آمریکا در این منطقه، همواره موجب 
گسترش تنش بین کشورهای همسایه بوده است. باوجود تلاش واشنگتن برای 
به زانو در آوردن پیونگ یانگ با فشار تحریم‌ها، کره شمالی با کمک متحدان 
خود از جمله چین و روسیه، توانسته اقدامات نظامی و اقتصادی علیه خود را 

خنثی کند.

مکرون دنبال نفوذ در قلب آسیای میانه
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه در سفر به ازبکستان و با اشاره به 
مذاکرات ۲ کشور در زمینه اورانیوم و کشاورزی گفت که پاریس و تاشکند به 

دنبال برقراری مشارکت راهبردی با یکدیگر هستند.
به گزارش رویترز، مکرون اولین رئیس جمهوری فرانسه پس از فرانسوا میتران 
است که به ازبکستان سفر می‌کند. وی پنجشنبه در این سفر گفت: ما با شوکت 
میرضیایف رئیس جمهوری ازبکستان توافق کردیم که مشارکت راهبردی 

ایجاد کنیم.
به نوشته رویترز، مکرون در مورد اینکه مناسبات راهبردی شامل چه مواردی 
خواهد بود توضیح نداد اما در ازبکستان، مشارکت »راهبردی« عموما به معنای 

بالاترین سطح مناسبات با یک کشور دیگر است.
میرضیایف با شماری از مدیران شرکت‌های فرانسوی که مکرون را همراهی 
می‌کردند، دیدار و در زمینه‌های کشاورزی و »توسعه همکاری‌ها در اکتشاف 
و استخراج معادن اورانیوم« گفت‌وگو کرد. ازبکستان پنجمین تولیدکننده 
اورانیوم در دنیاست. رئیس جمهوری فرانسه همچنین چهارشنبه به قزاقستان 
سفر کرد و در دیدار با قاسم ژومارت توکایف همتای قزاقستانی خود در مورد 
وضعیت و چشم‌انداز توسعه مشارکت راهبردی دو کشور و همچنین تامین 
انرژی گفت‌وگو کرد. رسانه‌ها پیشتر گزارش داده بودند که مکرون قصد دارد 
در مورد امنیت انرژی فرانسه با کشورهای آسیای مرکزی گفت‌وگو کند زیرا 

کشورهای این منطقه غنی از اورانیوم هستند.
به گفته منابع خبری، نیاز فرانسه به اورانیوم عمدتا ناشی از توقف تولید منابع 

انرژی در نیجر است. 

کاهش کاربران توییتر
با گذشت بیش از یک سال از خریداری شدن شبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر 
سابق( توسط ایلان ماسک، آمارها منتشره از کاهش استفاده از این پلتفرم 
حکایت دارد.درست پیش از یک سال قبل، ایلان ماسک در قراردادی به ارزش 

۴۴ میلیارد دلار، توییتر را که اکنون »ایکس« نام دارد، خریداری کرد.
شرکت تحلیل وب »سیملیار وب« در گزارشی با عنوان نگاهی به یک سال 
مالکیت ماسک بر ایکس، افول بر اساس هر معیاری« اعلام کرد در آمریکا، 
استفاده مردم از شبکه اجتماعی »ایکس« در دستگاه‌های اندرویدی و iOS، بر 
مبنای سالانه، ۱۷.۸ درصد کاهش پیدا کرده است. ترافیک سایت توییتر دات 
کام از طریق مرورگر وب بر مبنای سالانه در آمریکا، به میزان ۱۱.۶ درصد و در 

سطح جهانی، هفت درصد کاهش پیدا کرده است.
طبق آمار شرکت »سنسور تاور«، استفاده از اپلیکیشن »ایکس« هم در آمریکا 
کاهش داشته و در ۹ ماهه سال میلادی جاری، ۱۲.۸ درصد در مقایسه با 
مدت مشابه سال ۲۰۲۲ افت کرد. دانلود اپلیکیشن »ایکس«  در فاصله اکتبر 
سال ۲۰۲۲ تا سپتامبر سال ۲۰۲۳ در سطح جهانی، ۳۸ درصد و در آمریکا، 

۵۷ درصد کاهش یافت.
جدیدترین آمار از میزان استفاده از »ایکس«، منعکس کننده گزارش اینسایدر 
در سپتامبر است که بر اساس آن، دانلود و استفاده از »ایکس«  از زمانی که 
به مالکیت ماسک درآمده، کاهش پیدا کرده است. آمار شرکت رصد اپلیکیشن 
اپ‌توپیا نشان داد ترافیک به وب‌سایت توییتر دات کام، در اوت سال ۲۰۲۳ 
در مقایسه با سال گذشته، ۱۰ درصد در سطح جهانی و ۱۵ درصد در آمریکا 

کاهش داشته است.
یک آمار در گزارش اکتبر »سیملیار وب« وجود دارد که احتمالا باعث 
خوشحالی ایلان ماسک می‌شود. طبق برآورد این شرکت، ترافیک پروفایل و 
پست‌های ایلان ماسک در سپتامبر بر مبنای سالانه، ۹۶ درصد افزایش داشت.

در این بین، برنامه سهام کارمندان نشان می‌دهد پلتفرم »ایکس« به اندازه‌ای 
که در زمان خریداری شدن توسط ماسک ارزش داشت، دیگر ارزش ندارد و 
ارزش آن به حدود ۱۹ میلیارد دلار رسیده که کمتر از نصف میزان ارزشش در 

زمان فروش به ایلان ماسک است.
»ایکس« درباره گزارش »سیملیار وب« واکنش نشان نداده است اما لیندا 
یاکارینو، مدیرعامل این شرکت در پستی در ۲۷ اکتبر، تلاش کرد تصویر 

مثبت‌تری ترسیم کند.
یاکارینو نوشت: روزانه بیش از ۷.۸ میلیارد دقیقه فعال در »ایکس« سپری 
می‌شود و هر کاربر معمولی، به طور میانگین روزانه ۳۲ دقیقه در این پلتفرم 
سپری می‌کند. همچنین، این پلتفرم نیم میلیارد کاربر ماهانه و ۱.۵ میلیون 
کاربر روزانه دارد. با این حال، طبق آمار »سنسور تاور«، کاربران فعال روزانه در 

»ایکس« در واقع ۱۶ درصد کاهش پیدا کرده است.
بر اساس گزارش بیزنس اینسایدر، با وجود نخستین سال پرآشوب، ایلان 
ماسک برنامه‌های بزرگی برای »ایکس« دارد و می‌خواهد این پلتفرم را به یک 

اپلیکیشن همه منظوره مشابه اپلیکیشن چینی وی‌چت تبدیل کند.

پولیتیک

استراتژیک

سوشیال

گروه بین‌الملل: درگیری ارتش اسرائیل با 
نیروهای مقاومت رسما وارد نبردهای تن‌به 
تن شده‌است. گردان‌های القسام، شاخه 
نظامی جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که دیروز )جمعه( عملیات غافلگیر کننده‌ای 
را علیه نیروهای رژیم صهیونیستی در شمال 
غرب بیت لاهیا انجام داد که منجر به کشته 

شدن چهار سرباز صهیونیست شد.
ارتش رژیم صهیونیستی از کشته شدن چهار 
سرباز خود و زخمی شدن دو تن دیگر در 
درگیری‌های شمال غزه خبر داد.با این آمار 
تعداد کشته شدگان ارتش رژیم صهیونیستی 
از زمان آغاز عملیات زمینی در غزه به ۲۳ 

نفر رسیده است. »دانیل‌هاگاری« که تلاش 
داشت شکست اطلاعاتی و امنیتی رژیم 
صهیونیستی را مخفی کند، مدعی شد که به 
رغم تلاش‌های ایران برای باز شدن جبه‌های 
جدید، تلاش خود را بر نابود کردن حماس 
و بازگرداندن اسیران خود متمرکز می‌کنیم. 
رادیو رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که از 
ابتدای عملیات طوفان الاقصی هزار و ۵۳۸ 
صهیونیست از جمله ۳۸۸ نیروی ارتش 
کشته و حدود پنج هزار نفر زخمی شده 
اند.پیشتر وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به 
تلفات سنگین در نبرد با مقاومت فلسطین 
اعتراف کرده بود. یواف گالانت وزیر جنگ 

رژیم صهیونیستی به هلاکت نظامیان 
صهیونیست در جنگ با رزمندگان مقاومت 
در غزه اذعان کرد.وی اعتراف کرد: کشته 
شدن نظامیان ارتش اسرئیل در نبرد با 
حماس در غزه ضربه مهلک و دردناکی است.

زمان بر علیه اسرائیل
همزمان با درگیری‌های تن‌به تن، حملات 
موشکی و هوایی به غزه ادامه دارد. تعداد 
شهدای حمله رژیم صهیونیستی علیه غزه به 
۹ هزار و ۲۲۷ نفر رسید که سه هزار و ۸۲۶ 
نفر از آنها کودک هستند. تعداد زخمی‌های 
عملیات رژیم صهیونیستی در غزه را نیز ۲۳ 
هزار و ۵۱۶ نفر اعلام شده‌است. سخنگوی 

وزارت بهداشت غزه از شهادت ۱۳۶ کادر این 
وزارتخانه و از بین رفتن ۲۵ آمبولانس در 

حملات رژیم صهیونیستی خبر داد.
آمریکا  وزیرامورخارجه  بلینکن«  »آنتونی 
همزمان با امکان گسترش میدان جنگ، 
به غزه سفر کرده‌است. واشنگتن اگرچه 
برای ایران و حزب‌الله خط و نشان می‌کشد 
اما تلاش می‌کند اسرائیل برای پذیرش 

آتش‌بس تحت فشار قرار دهد. 
شبکه »سی.ان.ان« به نقل از منابع ناشناس 
گزارش داد: »زمان برای اسرائیل به منظور 
تکمیل هدفش مبنی بر از بین بردن حماس 
پیش از به اوج رسیدن خشم جهانی از فاجعه 

انسانی و تلفات غیرنظامی در غزه به شماره 
در آمده است.« منابع مورد استناد سی.ان.
ان گفتند، چند مشاور نزدیک جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا بر این باورند که »شاید 
نه تا چند ماه بلکه تا چند هفته آینده دولت 
آمریکا دیگر نتواند فشارها به خود برای آنکه 
علناً برای آتش‌بس درخواست کند را تحمل 
کند.« این منابع بیان داشتند، رئیس جمهور 
آمریکا و تیم امنیت ملی او از بابت حملات 
هوایی اخیر رژیم صهیونیستی به اردوگاه 
آوارگان جبالیا در شمال غزه خطر ویژه‌ای 
احساس کردند و به ادعای این منابع »بایدن 

ابداً از این اتفاق خوشش نیامد.«
یکی از منابع به سی.ان.ان گفت: »مشکل 
اسرائیل این است که حالا انتقادات از آن 
نه فقط از سمت منتقدانش بلکه همچنین 
از سمت بهترین دوستانش نیز با صدای 

بلندتری بیان می‌شود.«
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، این 
منابع اظهار کردند: »بایدن به بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل گفته است، 
تصاویر بیرون کشیدن اجساد زنان و کودکان 
از زیر آوارها ممکن است قابلیت ارتش 
اسرائیل برای ادامه دادن به عملیات فعلی 
خود را محدود کند و اسرائیل در صورتی 
که گام‌هایی برای به حداقل رساندن تلفات 
غیرنظامیان در غزه اتخاذ نکند با قضاوتی 
تند از سوی جامعه بین‌المللی مواجه خواهد 

شد.« 
به گزارش اسپوتنیک، ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده، شهر غزه را 
محاصره کرده و دارد عملیات‌هایش را در 
منطقه »تشدید می‌کند«. از سوی دیگر 
گزارش شده که در پی تشدید بمباران‌های 
رژیم صهیونیستی در غزه، نور منورهای 
شلیک شده و انفجارها آسمان شمال غزه را 

در شب روشن کرده‌اند.
روزنامه »تایمز آف اسرائیل« به نقل از 
گزارشی از شبکه کان رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
این رژیم در حال بررسی درخواست‌های 
ایالات متحده برای آتش بس انسانی کوتاه 

مدت در غزه است.
این روزنامه گزارش داد که یک مسئول رژیم 
صهیونیستی گفته است که »آتش بس چند 

ساعته ممکن است«.

همزمان با انتقادات جهانی، بلینکن به تل‌آویو رفت

فشار برای آتش‌بس در غزه

شبکه المیادین به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که مقاومت اسلامی عراق دیروز 
)جمعه( مراکز رژیم صهیونیستی در بندر ایلات واقع در جنوبی‌ترین نقطه فلسطین 

اشغالی را هدف قرار داد.
جزئیات بیشتری از این عملیات، ساح بکار رفته و ماهیت مکان هدف قرار 
گرفته، منتشر نشده است.این دومین عملیات مقاومت اسلامی عراق به مواضع رژیم 

صهیونیستی در حمایت از فلسطین است.
»مقاومت اسلامی عراق« پنجشنبه شب نیز با صدور بیانیه ای اعلام کرد که این 
گروه در واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، یک سایت حیاتی این 

رژیم در بحر المیت )دریای مرده( را هدف قرار داده است.
در این بیانیه آمده است که رزمندگان مقاومت اسلامی عراق بامداد پنجشنبه 
یک هدف حیاتی رژیم صهیونیستی در سواحل بحرالمیت بین اردن و سرزمین‌های 

اشغالی فلسطین را هدف قرار دادند.

شلیک مقاومت عراق به بندر ایلات
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی ظهر دیروز )جمعه( دفتر خبرگزاری فرانسه و 

شماری دیگر از رسانه‌ها را در شهر غزه بمباران کردند.
به گزارش ایرنا از شبکه الجزیره، تاکنون در حملات رژیم صهیونیستی به غزه ۴۱ 

خبرنگار به شهادت رسده اند.
»محمد ابوحطب« خبرنگار فلسطین پنجشنبه شب به همراه ۱۰ تن دیگر در 
حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به منزل وی در خان‌یونس در جنوب نوار غزه 

به شهادت رسید.
رژیم صهیونیستی ۲۱ مهرماه نیز در حمله به خودرو خبرنگاران در منطقه »علما 
الشعب« لبنان عصام العبدالله عکاس و خبرنگار رویترز را به شهادت رساند.تاکنون 
بیش از 31خبرنگار و عکاس در حملات صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند. اسرائیل 
تهدید کرده که نمی‌تواند جان خبرنگاران را در حملات علیه غزه تضمین کند اما 

نکته اینجاست که تعمدا خبرنگاران و عکاسان را هدف قرار می‌دهد.

بمباران دفتر خبرگزاری فرانسه در غزه
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد اعلام کرد که حدود یکهزار نفر در 
کرانه باختری به خاطر افزایش خشونت‌های شهرک‌نشینان صهیونیست آواره شده‌اند.
به گزارش شبکه الجزیره، کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد روز 
جمعه در بیانیه ای افزود: اوضاع کرانه باختری و قدس نیز با افزایش نقض حقوق 

بشر، نگران کننده است.
براساس این بیانیه، خشونت شهرک نشین‌های صهیونیست در کرانه باختری به 

شدت افزایش یافته و به بالاترین سطح خود رسیده است.
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد اضافه کرد: حدود هزار شهروند 

فلسطینی به خاطر خشونت شهرک نشین‌ها از خانه‌های خود آواره شده اند.
»کریگ مخیبر« مدیر دفتر کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل سه شنبه ۹ 
آبان نیز در اعتراض به جنایت‌های رژیم صهیونیستی و ناتوانی سازمان ملل در دفاع 

از غیرنظامیان از سمت خود کناره گیری کرد.

آوارگی هزار فلسطینی در کرانه‌باختری

گزارش رسمی اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی که 
شامل حدود یکهزار شرکت می‌شود، نشان می‌دهد که 
نزدیک به ۵۱ درصد از شرکت‌های این رژیم به دلیل 

جنگ غزه با کاهش درآمد روبه هستند.
به گزارش شبکه العربیه، براساس این گزارش در میان 
شرکت‌های صهیونیستی زیان‌دیده بر اثر تداوم جنگ، 

کسب و کارهای کوچک بیشترین آسیب‌ها را دیده‌اند.
بر اساس آمار این مرکز، بخش‌های ساخت‌وساز و خدمات 

غذایی شاهد بیشترین آسیب در میان بخش‌ها بودند.

داده‌های رسمی اداره آمار رژیم صهیونیستی ۷۰ درصد از 
شرکت‌های ارزیابی شده، نشان می‌دهد که درآمدهای آنها 
بیش از ۷۰ درصد کاهش یافته است. این بررسی همچنین 
نشان داد که حدود ۱۱ درصد از این شرکت‌ها معترف 
هستند که ۲۱ درصد از کارگران آنها برای خدمت نظامی 
فراخوانده شده‌اند. بخش ساخت‌وساز نیز که به شدت به 
کارگران فلسطینی متکی است، به دلیل کاهش اجازه 
ورود فلسطینیان از کرانه باختری اشغالی به سرزمین‌های 

اشغالی به شدت آسیب دیده است.

مجلس نمایندگان آمریکا بامداد جمعه لایحه جنجالی 
کمک ۱۴.۳ میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی را 
تصویب کرد. به گزارش رویترز، این طرح که با حمایت 
جمهوریخواهان ارائه شد، با ۲۲۶ رای موافق در مقابل ۱۹۶ 

رای مخالف تصویب شد.
این لایحه مهمترین طرح اجرایی پس از آغاز به کار 
مایک جانسون رئیس جدید مجلس نمایندگان آمریکا 
به شمار می‌آید. دموکرات‌ها گفته‌اند که این طرح شانسی 
برای تصویب در سنا ندارد. »چاک شومر« رهبر اکثریت 

دموکرات در سنا گفته که اجازه ورود این طرح به سنا برای 
رای‌گیری نخواهد داد. جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 

نیز تهدید کرده است که آن را وتو خواهد کرد.
بایدن خواستار تصویب بودجه اضطراری ۱۰۶ میلیارد 
دلاری برای کمک به رژیم صهیونیستی، تایوان، اوکراین و 
کمک‌های بشردوستانه شده است.  اما جمهوریخواهان در 
طرح خود کمک به رژیم صهیونیستی را از بودجه کمک به 
تایوان و اوکراین و کمک‌های بشردوستانه جدا کردند تا این 

کمک‌ها زودتر به رژیم صهیونیستی ارائه شود.
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